АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т«_Щ ?_>>____Q & s  202 З У З  г. Кыштым

О внесении изменений в постановление
администрации Кыштымского городского
округа от 14.02.2023г. №355 «Об утверждении
муниципальной программы «Экологическая
программа Кыштымского городского округа»
на 2023-2025 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ, утвержденным постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 11.12.2015 г. №3405,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского
округа от 14.02.2023г. №355 «Об утверждении муниципальной программы
«Экологическая программа Кыштымского городского округа» на 2023-2025
годы», следующие изменения:

пункт 3 вышеуказанного постановления изложить в следующей
редакции:

«3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа Власову Е.С.»;

в паспорте муниципальной программы строку «Финансовое
обеспечение программы с указанием источников» изложить в следующей
редакции:____________ ___________________________________________________

Финансовое Кыштымского городского округа 7747,574 тыс.
обеспечение рублей, в том числе по годам:
программы в 2023 году -  2629,695 тыс. рублей;

в 2024 году -  2548,479 тыс. рублей;
в 2025 году -  2569,400 тыс. рублей.
в том числе:
средства местного бюджета -  7337,104 тыс. рублей
средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета - 410,47 тыс. рублей
Объём финансовых средств уточняется и

корректируется с учётом формирования бюджета
Кыштымского городского округа на очередной
финансовый год, выделением дополнительных от

_____________________ запланированных бюджетных ассигнований__________
раздел 6 «Финансовое обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:
«Объем финансирования программы на 2023-2025 годы из средств

бюджета Кыштымского городского округа (далее - местный бюджет) в том
числе по годам:

в 2023 году — 2629,695 тыс. рублей;
в 2024 году - 2548,479 тыс. рублей;
в 2025 году - 2569,400 тыс. рублей;
в том числе:
средства местного бюджета - 7337,104 тыс. рублей
средства, поступающие в местный бюджет из областного бюджета -
410,47 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования Кыштымского городского округа на

реализацию программы уточняются ежегодно при формировании бюджета
Кыштымского городского округа на очередной финансовый год и плановый
период.

Финансовое обеспечение реализации настоящей программы
представлены в Приложении 2 и 3»;

приложение 2 к муниципальной программе «Экологическая программа
Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы» изложить в новой
редакции (приложение 1).

приложение 3 к муниципальной программе «Экологическая программа
Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы» изложить в новой
редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и
инвестициям Заикина А.А.

Глава Кыштымского городского округа

) ) )
Приложение 1
к постановлению администраци)
Кыштымского городского округа
от «{?£» ^ 202 г. №

Приложение 2
к муниципальной программе
«Экологическая программа
Кыштымского городского округа»
на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы «Экологическая программа Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основных

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБС РзПР ЦСР ВР 2023 2024 2025

программа «Экологическая программа
Кыштымского городского
округа» на 2023-2025 годы.

ОТК и ООС 2629,695 2548,479 2569,400

Мероприятие
№1

Ликвидация
несанкционированных мест

размещения отходов на
территории Кыштымского

городского округа

ОТК и ООС 227 0605 6400714000 244 200,000 0,000 0,000

УГХ 238 0605 6400714000 244 1288,200 1000,000 1000,000

Мероприятие
№2

Организация и проведение
работ по удалению и санации

зеленых насаждений на
территории Кыштымского

городского округа

ОТК и ООС 238 0605 6400714000 244 727,700 1150,900 1277,400

231 0709 6400714000 612 87,300 292,000 292,000

Мероприятие
№3

Создание и содержание мест
(площадок) накопления
твёрдых коммунальных
отходов на территории

Кыштымского городского
округа

(2024г. -  1 шт.)

ОТК и ООС 227 0605 6400714000 244 0,000 0,000 0,000

УГХ 238 0605 432G243120 244 310,170 100,300 0,000

238 0605 432G2S3120 244 16,325 5,279

Мероприятие
№4

Уровень обеспеченности
муниципального образования
контейнерным сбором ТКО

(2024г. -  100%)

КУИ 227 0605 6400714000 244 0,000 0,000 0,000

УГХ 238 0605 432G243120 244
0,000 0,000 0,000238 0605 432G2S3120 244

Начальник
Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа Е.С. Власова

) ) ) Приложение 2 )
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от «06» еОбС- 202 г. № - 6 ^ 0

Приложение 3
к муниципальной программе
«Экологическая программа
Кыштымского городского округа»
на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию муниципальной программы

«Экологическая программа Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы (тыс.руб.)
Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,
основного мероприятии

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2023 2024 2025

Программа «Экологическая программа
Кыштымского городского округа»
на 2023-2025 годы

Всего 2629,695 2548,479 2569,400

Средства местного бюджета 2629,695 2548,479 2569,400
Средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета

0,000 0,000 0,000

Другие источники 0,000 0,000 0,000
Мероприятие

№ 1
Ликвидация несанкционированных
мест размещения отходов на
территории Кыштымского
городского округа

Всего 1488,200 1000,000 1000,000
Средства местного бюджета 1488,200 1000,000 1000,000

Средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета

0,000 0,000 0,000

Другие источники 0,000 0,000 0,000

) )
Мероприятие

№2
Организация и проведение работ по
удалению и санации зелёных
насаждений на территории
Кыштымского городского округа

Всего 815,000 1442,900 1569,400

Средства местного бюджета 815,000 1442,900 1569,400

Средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета

0,000 0,000 0,000

Другие источники 0,000 0,000 0,000
Мероприятие

№3
Создание и содержание мест
(площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов на
территории Кыштымского
городского округа

Всего

326,495 105,579 0,000

Средства местного бюджета 16,325 5,279 0,000

Средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета 310,17 100,300 0,000

Другие источники
0,000 0,000 0,000

Мероприятие
№4

Уровень обеспеченности
муниципального образования
контейнерным сбором ТКО

Всего
0,000 0,000 0,000

Средства местного бюджета
0,000 0,000 0,000

Средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета 0,000 0,000 0,000
Другие источники

0,000 0,000 0,000

Начальник
Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа

Е.С. Власова